bus atque proventibus, contributionibus tam pecuniariis quam non pe¬

cuniariis advocato et successoribus eius tertiam partem dare adstricti

erunt. Ad extremum eundem advocatum et eius successores ab omni¬

bus dationibus, censibus, proventibus liberum in aevum conservamus,

tum quoque ab iurisdictione iudiciorum aliorum castrensium capitanealium,
quibus subiacere non tenetur, liberum pronunciamus; qui advocatus nul¬

libi iudicari teneatur nisi coram iudicio sive nostro sive curiae sacrae regiae
maiestatis. Ob cuius rei testimonium sigillum hisce litteris est impensum.
Datum et actum in castro Sanocensi feria sexta proxima post festum

sancti Michaelis anno Domini millessimo quingentesimo vigesimo sexto.

Грамоту сю в потвердженнях 1549 і 1642 р. вписано до книг

сяніцького ґроду в р. 1777 на жаданне Бонавентури Бартля � Львів,

краев, архив сяніц. ґр. кн. 261 с. 631.

]) Тут, очевидно упущено кінець фрази.
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LXXVIII.

Кор. Жиґимонт зносить уряд ґродський в Стрию на прошение
шляхти Перемишльської землі, 20 марта 1527 р.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae,
Russiae tocius Prussiae Mazoviaeque etc. dominus et heres, significa¬
mus tenore praesentium, quibus expedit universis, quia quum nuncii

terrae Praemisliensis in praesenti conventu generali constituti, coram

nobis questi essent omnium nobilium terrae eiusdem Praemisliensis

nomine, quod illis valde, grave et onerosum esset aliquas eorum cau¬

sas, iurisdicionem capitanealem seu castrensem concernentes, coram ca¬

pitaneo stryensi et in castro illo Stryensi agere, suplicantes enixe, ut

nobiles tocius districtus Stryensis iurisdicioni castrensi Praemisliensi

adiungere, annectere et incorporare dignaremur, quemadmodum pridem
erant annexi et incorporati, nos tametsi consideraverimus, quod pre-

decessores nostri, praesertim vero serenissimus et desideratissimus divae

memoriae parens noster, dominus rex Cazimirus, ad petitionem eorun¬

dem nobilium districtus Stryensis illis propter maiorem eorum commo¬

ditatem et loci vicinitatem causas et actiones ipsorum iuridicas castren¬

ses illic in castro Stryensi et coram illius capitaneo agere; tractare et

prosequi permiserit et a iurisditione capitanei et castri Praemisliensis

eos exemerit litterasque desuper oportunas ipsis etiam concesserit, � quia
tamen ea suplicatio et petitio universorum nobilium tocius terrae Prae¬

misliensis, quae etiam districtum Stryensem in se continet et includit,
per ipsos nunctios facta nunc intercessit, quod ipsos nobiles districtus

Stryensis quantum ad ipsam iurisditionem castrensem aliis unire et

aequare dignaremur illisque ad iurisditionem capitanei et castri Prae¬

misliensis, qua alias usi fuerant, rediceremus, perpendentes nos maio¬

ris esse momenti petitionem et consensum universae nobilitatis alicuius

terrae quam particularem aliquorum nobilium ex parva illius parte
seu districtu, volentesque pocius in commune prospicere et consulere

commoditati universorum quam paucorum, de consilio et consensu

omnium consiliariorum regni nostri status utriusque in hoc conventu

generali Cracoviensi nobiscum existencium praefatos nobiles districtus

Stryensis et totum illum districtum ad primevam iurisdicionem castri

et capitanei praemisliensis moderni et pro tempore existentis reducen¬

dum duximus ac harum serie litterarum reducimus ac cum districtu

Stryensi iurisditioni ipsius castri et capitanei praemisliensis ascribimus,
anectimus et perpetuo incorporamus ita, quod in praefata terra Prae¬

misliensi et eius districtibus in illa consistentibus non alibi deinceps
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indicia castrensia capitanealia exerceantur, tantummodo in ipso castro

Praemisliensi, tanquam in capitali, generali et principali loco tocius

terrae Praemisliensis, cuius iurisdicionem in pleno integro ac pristino
eius vigore et robore conservamus et ab aliis conservari et in nullo

eam violare deinceps, diminui, seu partiri in aliquo volumus � harum

testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum est appensum. Actum

et datum Gracoviae in conventu generali feria quarta proxima post
dominicam reminiscere anno Domini 1527, regni nostri anno vigesimo
primo. Petrus episcopus, vicecancellarius st. Relatio reverendi in

Christo patris domini Petri episcopi cracoviensis et regni Poloniae

vicecancellarii.

Львів, краев, архив перемиського земства книга 9 с. 728 (р. 1529).

LXXIX.

Кор. Жиґимонт іменуе владикою перемиським Олехна Терлець-
кого/З грудня 1528 р. .

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres, significamus te¬

nore praesentium quorum interest universis, quia nos cum sufficienter

fuissemus certiores factis (!), quomodo venerabilis Ioahim vladika pre-
misliensis Dei permissione gravem aegritudinem incidit, vires corporis
et loquellam amisit ad obeundaque officia ordinis et dignitatis, in qua

constitutus est, penitus inabilis factus, unde suplicatum nobis extitit

tam a quibus dom. consiliariis, quam ab alliis multis subditis nostris

illius provinciae, praesertim vero ordinis et ritus ruthenici hominibus,
quatenus in eo casu futuris periculis, quae ex infirmitate et defectu

vladicae accidere facile possent, pro benignitate nostra prouidere alium-

que in locum ipsum sufficere et pro vladica premisliensi praeficere
dignaremur, nos itaque attendentes, pro (!) ex defectu capitis reliqua quoque
membra variis morbis afficiantur et pastoris negligentia gregem per¬
dere solet, ordo quoque turbatur universi, ubi rectores et praefecti
deficiunt, volentesque futuris periculis occurrere et praesenti necessi¬

tati quantum in nobis succurrere, ad praefatorum consiliariorum no¬

strorum praeces et testimonia, quibus vitae integritatem et morum

probitatem venerabilis Olechno Terlecki poponis nobis reddiderunt

commendatam, eidem Olechno ipsum vladicatum premisliensem con¬

ferendum duximus et conferimus tenore praesentium mediante,
ipsum pro vladica premisliensi praeficiendo et constituendo, dantes

ei facultatem et omnimodam potestatem omnia agendi et disponendi,
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quae ad vladicam premisliensem de iure et consuetudine spectare et

pertinere dignoscuntur, administrationem spiritualium et regimen tem¬

poralium curamque et gubernium bonorum omnium, ad vladicatum

quomodolibet pertinentium eidem iniungendo et committendo. Quocirca
omnibus et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, nobilibus, civibus

et oppidanis ubilibet constitutis et signanter universis rythus ruthe-

nici hominibus discricte (!) praecipientes mandamus, quatenus praefatum
Olechno Terlecki pro vero et legitimo vladica ipsi habentes eum pro

tali haberi ab aliis faciatis, vos vero rythus graeci seu ruthenici eidem

Olechnoni, uti praelato suo et pastori in omnibus licitis et honestis

pareatis et obediatis1) ac illi de omnibus proventibus et obventionibus

ad eum ratione vladicatus quomodolibet spectantibus respondeatis et

ab aliis responderi faciatis. Cum autem indignum atque etiam impium
putamus, ut venerabilis Ioachim antiquus vladica in hac aegritudine sua

debitis vitae necessariis frustretur et deseratur, volumus, constituimus

et mandamus, quatenus eundem Ioachimum ipse Olechno novus vla¬

dica in omnibus vitae necessariis usque ad finem vitae ipsius de bo¬

nis vladicatus premisliensis sufficienter provideat, si Dei et nostram

indignationem evitare voluerit. In quorum omnium fidem et testimo¬

nium sigillum nostrum annulare praesentibus est subappensum. Da¬

tum Vilnae tertia decembris anno Domini milesimo quingentesimo vi¬